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w ka·sie podręcz/lej Rejonu Dróg Wodnych w 
- w oddziale N .B.P. w .. Klau!lUlę podpisuje 
'pracownik, upoważniony do wydawania dowodów rejestra­
cyjnych, i zaopatruje ją w odcisk pieczęci urzędowej . 

ł 3. 1: ' Kasa podręczna rejonu dróg wodnych mającego 
'swą siedzibę w mieście stanowiącym powiat wpłaca zebraną 
opłatę codziennie do oddziału N .B.P. na ni.chunek dochodów 
budżetu centralnego częśc i 9c wydziału finansowego prezydium 
.rady naiodowej tego miasta. 

2. Kasa podręczna rejonu dróg wodnych mającego swą 
siedzibę w mieście powiatowym, nie stanowiącym powiatu, 
wfllaca zebraną opłatę codziennie do oddziału N.B.P. na ra­
chunek d'ocRodów budżetu 'centralnego części 9c wydziału fi­
nansowego prezydium powiatowej rady narodowej. 

. 3. Kasa podręczna rejonu dróg wodnych maj'ącego .swą 
siedzibę w m. st. Warszawie wpłaca zebraną opłatę codziennie 
do oddziału N.B.P. na rachunek dochodów budżetu centralne­
go części 9c wyznaczonego przez Wydział Finansowy Prezy­
dium .E.ad;y Narodowej w m. st. . .. Warszawi·e oddziału finanso­
wego prezydium jednej z dzielnicowych rad narodowych. 

4. Równocześnie z wpłatą kasy podręczne rejonów dróg 
w odnych przesyłają właściwym wydziałom . finansowym od­
bitki pokwitowań z kwitariusza (dowody wpłat) . . 

§ 4. OtrzyB1ane wpływy wydział (oddział) finansowy za­
rachowuje przejściowo na rozdział "wpływy do wyjaśnienia " . 

W związku z tym, że wpływy z opłaty pobrane od osób za­
mieszkałych (mających siedzibę) w miastach i osiedlach sta-

. nowią dochody budżetów tych miast i osiedH, wpływy zaś 
i1: opłaty pobrane od osób zamieszkałych (mających siedzibę) 
w gromadach stanowią dochody budżetu właściwej powiato­
wej rady narodow.ej, wydział (oddział) finansowy w ciągu S'dni 
po upływie miesiąca na podstawie dowodów wpłat przelewa 
odpowiednie sumy na rachunki dochodów budżetów tereno-

. wych' właściwych miast i osiedli oraz powiatów. Równocześ­
nie z przelewami wydział (oddział) finansowy przesyła wła­
ściwym wydziałom finansowym prezydiów powiatowych (miast 
~tłlnowiących powiaty) rad narodowych, referatom fin anso­
wymprezydiówrad narodowych miast nie stanowiących po-

, tviatów oraz prezydiom rad narodowych osiedli dowody 
wpłat dotyczące tych przelewów. 

§ 5. 1. Wpływy z opłaty podlegaj Ił zarachowaniu M 

część 12, dział 3, rozdział 3 §. 5 "opłata od środków transpor­
towych" dochodów budżetu właściwej rady narodowej. 

2. WydziaŁy finansowe zapisujII ' przekazane im wpływy 

w dzienniku wpłat i zwrotów, założonym dla opłat od środ­
ków transportowych, referaty zaś finansowe prezydiów rad 
narodowych mii·.st nie stCinowiących powiatów oraz prezydia 

.rad .n9r.odowych ,osiedli , zapiSlJ,ją , ·pr7.ekazane im wpł;ywyw 
; karta~h doch0dów we4ług. przepisów o rachunkowości budże-
towej. 

3. Dla opłat nie zakłada się kont osobowych. 

§ 6. ZwrQt opłaty może być dokonany na podstawie de­
cyzji rejonu dróg wodnych z zastosowaniem okólnika Ministr~ 
Finansów z dnia 15 października 1952 r. w sprawie zwrotu 

. opłat skarbowych (Monitor Polski Nr A-90, poz. 1412). 

§ 7. 1. W przypadku przeprowadzenia w 1955 r. r~je­
stracji środków transportowych bez pobrania należnych opłat 
rejony dróg wodnych sporządzą wykazy posiadaczy środków 
tr_ansportowych, którzy .' obowi ązani są do uiszczenia opłaty . 
Wykazy te powinny być sporządzone w~ł.ug okręgów woje­
wódzkich oraz dla m. st. Warszawy i m. Łodzi, stosownie do 
miejsca żamieszkania bądź siedziby posiadaczy środków trans­
portowych. Wykazy powinny zawierać. kwoty opłaty , ustalone 
na podstawie pr~pisów dekretu z dnia 20 maja 1955 r. o .po­
datkach i opłatach terenowych (Dz. U. Nr 21 , .. poz. 136). Rejony 
dróg wodnych prześlą wykazy te w terminie do dnia 30 wrze­
śnia 1955 r. wydziałom finansowym prezydiów wojewódzkich . 
rad narodowych (Rad Narodowych w m. sto Warszawie i m. 
Łodzi). 

2. Wydziały finansowe prezydiów wojewódzkich rad 
narodowych (Rad Narodowych w m. st. Warszawie i m. Ładzi) 
sporządzą na podstawie wykazó.... otrzymanych od reJonów 
dróg wodnych wykazy według I~~szczególnych miast 'stanQ­
wiących powiaty oraz powiatów i prześlą je bezzwłocznie wy­
działom finansowym prezydiów powiatowych (miast stano­
wiących powiaty) rad narodowych celem wystawienia wezwań 
do uiszczenia opłaty . . 

3. Wezwania powinny mieć charakter decyzji w trybię 

art. 150 dekretu o postępowaniu podatkowym z terminelu 
płatności przewidzianym Vi dekrecie o zobowiązaniach podat­
kowych. 

4. Nie uiszczone w terminie opłaty za 1955 r . podlegaj4 
przymusowemu śCiągnięciu i powinny być p.rzypisane w k.aT-
tach kontowych . zbiorowych. . 

t 8. Instrukcja obowiązuje od dnia ogłoszen.ia. 

Minister Finansów: z upoważnienia H. Kollickl 

Dyrektor Generalny 

INSTRUKCJA MINISTKA PłNANSÓW 

z dnia 12 sierpnia 1955 r. 

w sprawie poboru opłaty od środków transportowych: od koni. 

Na podstawie § 9 zarządzenia Ministra, Finansów z dnia 
12 sierpnia 1955 r. w sprawie poboru opłaty od środków trans­
portowych i rowerów (Monitor Polski Nr 81, poz. 969) ustala 
się, co następuje: 

§ 1. Opłatę od środków transportowych: od koni, zwaną 
w dalszym ciągu instrukcji "opłatą", pobierają wydziały (refe­
raty) finansowe prezydiów miejskich i powiatowych rad na­
rodowych. Na terenie m. st. Warszawy i m. Łodzi opłatę po­
bierają oddziały finansowe prezydiów dzielnicowych rad na­
rodowych m. sto Warszawy i m. Łodzi, właściwe według miej­
sca zamieszkania bądź siedzft>y posiadacza koni. 

_ J 2. 1. Od osób podlegających obowiązkowi uzyskania 

karty rejestracyjnej w zakresie podatku obrotowego i docha­
dowego opłatę pobiera się bez osobnego wezwania równo ~ ze· 

śnie z uzyskaniem (wydaniem) karty rejestracyjnej. 

.2. Uiszczenia dokonywane przez podatników równo­
cześnie z uzyskiwaniem kart rejestracyjnych zapisuje się Vi kar­
tach kontowy-ch zbiorowych i przebitkowo w osobnym dzien­
niku wpłat i zwrotów założonym dla tej opłaty, równoważąc 

uilizczenia przypisami. Dla tych zapisów przeznacza się w kar­
cie ·kontowej kolumn}; 13, 14 i 15, w dzienniku zaś wpłat i zwro­
tów trzecią grupę trzech kolumn. Sumy dzienne uiszcze.6 
przenosi się cio dziennika przypisów do drugiej grupy trzech 
kolumn.. 

" 

\ 
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3. W przypadku nieuiszczenia przez podatnika opłaty 'v 
tenninie uzyskania kll,rty rejestracyjnej wydział (oddział) fi-

"'nans'ówY' wymiena opłatę, przy CZYlll stosuje ' postępowanie 
według przepisów dotyczącyca wymiaru ' należnośCi ża kartę 
l'ejestracyjQą. wydając decyzję , w sprawie wymia.:ru opłaty 

z terminem płatności dwóch tygodni po doręczeniu decyzji. 

4. Na podstawie decyzji, o . której mowa W ust. 3, wy­
dział (oddział) finansowy 'przypisuJe opłatę w tych samych 
kartach kontowych zbiorowych, .Ę{óre · ząłożono . dla uiszczęń , 

równoważonych przypil.anii i przebitkowo w. dzienniku przy-
, pisów. Dla przypisów wymierzonych opłat w dzienniku 'przy" 
plSO~ oraz dla uisz~eń na poczet wYI?ierzonyrh opłat w 
dzienniku wpłat i zwrqtów prżeznacza się· dru9ą grupę trzech 
kolumn, w· kartach zaś kontowych zbiorowych kolumny 10, 
11 i 12. . . ' , 

§ 3. t. Od osób podlegających podatkowi gruntowemu 
od przychodów z c'i:.ynności !urmaństwa opłatę pobierają wy­

" działy (oddziały) finansowe prezydiów powiatowych (miast 
stanowiących p owi,a ty) rad narodowych, oddziały finansowe 
pre'zydiów dzfelnicowych rad na rodowych w m. st. Warszawie 

;' i w m. Łodzi oraz referaty finansowe prezydiów rad )l.arodo­
wydr miast nie stanowiących powiatów - bez osobnego we­
zwania w terminie płatnOŚci pierwszej raty zaliczki na po­
datek gruntowy. Opłaty te pobierają również inkasen<;.i po­
datkowi równocze~nie z poborem podatku gruntowe~. Na po­
brane kwoty opłaty inkasenci wydają osobne pokwitowania, 
których odbitki (dowody wpłat) przesyłają lub oddają w wy­
dziale (oddziale) finansowym celem zaksięgowania. 

2. Uiszczenia dokonywane przez podatników bez osoh­
nego wezwania zarówno w kasach wydziałów (oddziałów) fi­
nansowych, jak i do rąk inkasentów, księguje się w wydziille 
(oddziale) finansowym w sposób ustalony w § 2 ust. 2. 

3, W razie nieuiszczenia przez podatnika opłaty w termi­
nie pierwszej raty zaliczki na podatek gruntowy, wydział (od­

. dział) finansowy ustala opłatę nakazem płatniczym. Opłata ph:t­
na jest w tym przypadku w terminie dwóch tygodni po dorę­

, czeniu nakazu. 

4. Wydziały (oddziały - referaty) finansowe prezydiów 
miejskich rad narodowych dl/'!. osób zamieszkałych (mających 
siedzibę) w miasta.6h, wydziały zas finansowe prezydiów po­
wiatowych rad naHildowych dla osób zamieszkałych (maj(\cych 
Siedzibę) w gromadach i osiedlach ustalają obowiązek uisz­
czenia opłat za rok bieżący równocześ'nie z ustalaniem obo­
wiązku podatkowego z tytułu podatku g runtowego od przy­
chod'ów z czynności furmaństwa 'la f0k ubięgły , stosując po­
stępowanie według praepisów instrukcji Ministerstwa Finan- ,' 
sów ' z dnia 14 marca 19,55 r . Nr PW 5/2/55 w sprawie wymiaru 
podatku gruntowego od 'przychodów osiąganych priez roI n i'-

. ; ków z furmaństwa, W' związł::u z tym wydziały (referaty) ti­
· n "nsowe -,- doczlłsu nslalerria naw-ych WZOTÓW - ' uzt1pełni ft.j~ 
.- odpOWiednio wzory druków iłr 414, 415 i 416 (ze~nania po-
· da'tnika, rejestru wymiarowego i nakazu platnicl.egO) 'przez ' 

umieszczenie napiSu: .. oplata ód koni" r kwoty opłaty . 

5. W !ipotządzimych dla wydziałów finansowych gro­
madzkich wykaza.ch podatników podatku gruntowego trudnitj­
cych się furmaństwem inkasenci podatkowi podają równo­
cześnie, ile każdy podatnik posiada koni podlegających 
opła cie. 

6. Ze względu na to, że wpływy z opłat u.zys,kane 9CJ osób 
zam ! eszkałych: (młljących ' siedzibę) w miastach i osiedlach 
stanowią dochody budżetów tych miast i osiedli , wpływy zaś 

· uzyskane od osób zamieszkałych (mających . siedzibę) w gro­
madach stanowią dochody budżetu wl'aściwej pow i'alowej rady 
narodowej , księgowość opłat wyd:z.ialy (orldziały - referaty) fi­
nansowe prowadzą w następująq sposób: 

• 

1) wydziały (oddziały) finansowe prezydiów rad narodowych 
miast stanowiących powiaty oraz oddziały finansOY/e pfl~­
zydiów dzielnicowych rad HarOłiowych w m. st. Wlirsza~ 
wie i w m. Łodzi przypisl~ą wymierzone opłaty na pod­
S:tawie._.nak..ww · ~tnkzy<f'b ··w . kMtlłch kantowych -zbtn;. 

row ych l przelłitkowo w dzienniku przypisów, założonyąl 
wspólnie dla opłat wyi:nienionych 1V . ust. 1 i w § 2 usi. 1 
przeznaczając w nim. dla pnypisów opłat wymierzonycl 
przy podatku grunt()wym trzecią g·rupę trzech kqldmnl 

. tiisżcienia wpisuje stę w kartach kontowychzbiorov.:ych 
i przebitkowo w dzienniku wpłat 1 zwrotów założonym 
osobno ·dla wpłat od osób wymienionych w ust: 4, prze­
znaczając w nim rÓ'wnf~ trzeciil grupę trzech .kolurrin , w 

. kartach ' zaś k.ntowych -:- kolumny 13, 14 i 15; 
2) referaty finansowe preiydiów rad narodowych miast ni. 

stanowiących powiatów prowadzą księgowość opłlit w 
kartach dochodów według przepisów o rachunkowości 
budżetowej ; 

3) wydziały finansowe prezydiów powiatowych rad narodo­
wych wpisują wymierzone opłaty do wykazów, zakł'ada ­
nych w ~ egzemplarzach dla każdej gromady i osiedla ' 
osobno . .Jedne egzemplarze wykazów przesyła się inka­
sentom podatkowym do inkasa, drugie zaś sił ' podstawą do 
przypls1l1lia w kartach kontowych zbiorowych i przebit­
kowo w dzie'nniku przypisów. Dl' :nniki przypisów 

dzienniki wpłat i zwrotów wydziały finansowe 
prezydiów powiatowych rad narodowych prowadz" 
w sposób ustalony w pkt l dla wydziałów finansowych 
prezydiów' rad narodowych miast stanowiących powiaty. 
Wpłaty dokonywane zbiorowo przez inkasentów zapisuje 
się na podśtawie nadesłanych przez nich dowodów wpłat 
indywidualnie w kartach kontowych zbi0rowych i prze­
bitkowo w dzienniku wpłat i zwrotów. 

§ 4, Opłatę uiszczać można również w oddziała ch Naro­
dowego Banku Polskiego na fa chU/lek właś ciwego wydziału 
(oddziału finansowego). ' 

§ 5, 1. Wpływy z opłaty uzyslt6ne od osóbwymienio­
nych w § 2 i § 3, zamieszkałych (mających SiedZibę) w os,ie­
dlach, wydziały findJI.sowe prezydiów powiatowych rad naro­
dowych w ciągu 5 dni po upływie miesiąłlól przelewają na ra­
chunki dochodów budżetów tych osiedli w Narodowym Banku 
Polskim. 

2. Przelewy zapisuje się w dzienniku wpłat i zwrotów .na 
rozchód, podobJlie jak zwroty nadpłat 

3, Dla uzgodnienia sald kart kontowych odpisuje się prze­
kazywane kwoty w dzienniku odpisów oraz indywidualnie na 
kontach 'podatnik,w Zdalieszkałych w osiedlach. 

§ 6. Wpływy z cpłaty podlegiją zarachowaniu na część 11 
dział 3, rozdział 3 § 5 ".opłata od środków transportowych" 
dochodów budżetu właściwej rady narodowej, 

§ 7. 1. , Przy wpłatach dokonywanych po terminie płat­
ności pobiera się qodaŁek za zwlokę na ogólnych zasadach. 

i , Nie uiszczona w przepi.sa.uym terminie opł&t ... -j)OOle9& 
przymusowemu ściągnięciu. 

§ 8. Zwrot opł<1ty może byc dokonany na podstawie de­
cyzji wydziału {oddziaht) finansowego' w sposób llstBlony w 
obowiązującyc!) przep isach o rachunkowości podatkowej. 

§ 9. W 1955 .L wydziały (oddziały) finansowe ustalą obo­
wiązek uiszczen,ia opłaty w sposób określony w § 2 ust.' 3 
I w § 3 ust. 4, tj. przez ' wydanie decyzji ,1: terrllinem p l atnoścl 
dwóch tygodni po doręczeniu Mcyzji. 

§ '10. Instrukcja obqwiązuje od clnia Qgłpr;zenia. 

Minis ter Fina nsów: z upoważnienia H .Ko/li ch i 
Dyrektor Genera.lny 
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w sprawie; prenumeraty Dziennika Ustaw I Monitora Polskieg() .. \Y; 1956 r • . . 
I. Powołując się na pismo okólne Ministr~-Szef~ Urzędu ' Rady Ministrów z dnia 27 sierpnia 1954 r. w sprawie pre­

numeraty Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego (Monitor Polski tir A;H2, poz . .956) Administracja Wydawnictw Urzędu . 
Rady Mini.strów podaje do wiadomości, iż w 1956r.wladzom i insty!ucjompbjętym budżeta·mi centralnym i terenowymi 
oa.dalprzy!'ługiwać będzie bezpłatna prenumerata Dziennika Ustaw - i Monitora Polskiego na podstawie rozdzielników 
ministerstw i urzędów centralnych zatwierdzanych przez Urząd Rady Nnnistrów. 

Ponieważ: w licznych przypad~ach ilość obecnie wysy lanych egzemplarzy Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 
przekracza istotne potrzeby jednostek, co powoduje marnotrawstwo popieru, zbęd'ne koszty wysyłki itp" należy poddać 
obe<;Jlie obowiązu.łi:lce rozdzielniki bezpłatnej prenumeraty szczegółowej analizie . pod kątem użyteczności i możliwie 

oiljdalej idącej oszczędności, li następnie nadesłać zrewidowane rozdzie.lniki .na 1956 r, qo Ądministracji Wydawnictw 
Urzędu. Rady Ministrów, Warszawa, Bracka '!Oa, w terminie do dnia 30 września rb. 

Wnioski o bezpłatną prenumeratę Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego zawierające proponowane rozdzielniki na 
1956 r. i Ilwzględniające potrzeby własne oraz wszystkich podległych j!:)dnostek objętych budżetami centralnym i tere­
nowymi, z wyłączeniem jednostek wcl:wdzących w skład prezydiów r'ld narodowych, powinny być zgłaszane central­
nie' przez ministerstwa i centralne urzędy, a nie oddzielnie przez każdą poszczególną jednostkę.. Dla prezydiów rad 
Ilarodowych wszystkich stopni i ich o'rganów rozdzielniki powinny by<' sporządzane przez prezydia wojewódzkich rad 
narodowych i kierowane bezpośrednio do Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ( 

Przypomina się jednocześnie o kon ieczności zawiadamia nia Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Mmistrów we 
właściwym c:zasie o wszelkich zmianach nazw i adresów powstałych w jednostkach objętych rozdzielnikami bezpłat­
nej prenumeraty w ciągu roku abonamentoweyo. 

II. Przedsiębiorstwa i jednostki pozostające na rozrachunku gospodarczym oraz inni abonenci otrżymywać będą 
w 1956 r Dziennik Ustaw i Monitor Polski na podstawie opłaconej p~numeraty według następującego cennika: 

prenumerata r('czna . 
" półroczna 

Dziennik Ustaw Dziennik Ustaw 
bez załączników 

zł 45.­
" 27,-

z załącznikami 

zł 60.­
H 36.-

Monitor Polski 

zł 45-
" 27.~ 

W formie załączników do Dziennika Ustaw, opatrzonych odrębną numeracją stron, publikowane są obszerniejsze 
akty z zak, fSU stosunków międzynarodowych. Celem uniknięcia koszt w i zbędnego zużycia papieru prenumeratę 
załąrzników powinny zgłaszać tylko jednostki, którym załączniki są istotnie potrzebne. 

Opłiltd plenumeraty za okres roczny i za- I półrocze 1956 r, powinna nastąpić w czasie możliwie naj krótszym, nie 
później jednak niż 30 tistopada rb. 

Otrzymana wpłata traktowana będzie jako zamówienie. Należy z~niechać wysyłania zamówień i zawiadomieo 
o dokonaniu wpłat. Rachunki wystawiane' nie będą. 

• 

Wpł'lty za prenumeratę Dziennika Ustaw i Monitora Pols kiego należy dul ąnywać na konto Narodowego Banku Pol­
sIr.iego Oddział VIII Miejski - Warszawa Nr 1532-91-5 - cz 2. dz 5. rozdz. 19. Na odcinku wpłaty należy podać do­
kładnyadres wysyłkowy (nazwa i numer urzędu poc;ztowego, powiat, ulica, nr dornu, nr skrytki pocztowej), ilość eg­
zemplarzy DZIennika Ustaw i Moriitora Polskiego i czasokres prenumeraty. '., ' :·,i·· .:, H,I> ;'/, .' n " . \.~. 

\ . 

Administracja Wydawnictw JJrzędu Rady Ministrów. 

nO(zono .~ ·po.fe. eOla ' Prezesa Rady Ministr'lw w DrukarDł ' Akcvdeńsowe; w W!Hs~awie ul Tamka 3 
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